
東北地方太平洋地震被害について 会員各位へ 

 
 

この度の地震、津波による被害を受けられた会員の方々に、心より 
お見舞い申し上げます。また、事後の福島原発からの放射能漏れおよび 
電力不足により多大な影響を被っておられる地域の皆様のご懸念ご不便

は如何ばかりかと拝察申し上げます。 
  

日本細菌学会会員のなかで、今回の震災による直接的な被害を受けられ

た方々の実態がつかめておりません。人的、または研究室での甚大な被害

がありましたら、日本細菌学会事務局まで、メールまたは FAX にてご報

告頂ければと存じます。状況に応じまして、日本細菌学会として必要な 
支援を考えたいと存じます。 
  

一日も早い復興と原発の安定化を祈念しつつ、以上宜しくお願い申し上

げます。 
 

 
日本細菌学会事務局 

  FAX ０３－３９４７－８３４１ 
   e-mail：gakkai23@kokuhoken.or.jp 

 
 

                 
                 日本細菌学会 

                      理事長 野田公俊 
 
 


